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2. eud trinh hinh thdnh vri phdt tri,n
c6ng ty cd phAn xdy dpng diQn vNECo4 tidn thdn ld Xf nghigp co.di6n thu6c c6ng ty xdy lhpdi6n 3 (nay ld rdng cdng ty cd pt,An xay cirLng di€n vi6iNam; oLrq,c thdnh t6p tiL nam t989.

Ndm 2003' thp'c hi€n chinh s6ch cd ph6n li6a c6c doanh nghiQp cira Nhd nu.6,c d6 phi ho,p voixu hL'o'g ph6t trie, "*".ili^\ill f,xjpriiep co diQ. Juoc 
"rrr19n 

rhdnh c6ng ty cp xdy lap diQn3 '4 theo Quyt5t di.h s6 12112003]QD-ecN ngay 1 I l^0'7 t2r)t03 cua bq rrLrong eo ;ong nghi€p la c6ngrv thdnh vion rrruOc c6ng tv x6v rap c1i€n 3 inivia 16"; e'6;;g ry cp xay dr,rng di6n Vi6t Nam),

*,e" ril1t3006' 
c6ng tv cd phan xav 6p di0n 3.4 duo'c ddi t6n rhanh c6ng ry c6 phan x6y dung

* Hi6n nay c6ng ty c6 bi6n ch6 day d. ,T pirong, ban nghiQp vu qu6n ry, c6cd6i x6y rap diQn,xuo'ng san x*At c6ng nghiQp vd dQi xe mriy.thi cong."cong,t-ui.irr9' ilr* i,, oJo ,uo ci6i ngfr c6ngnlr6rr l<! thu6t ldrrh nghd co'hidu ki'h ngl,i€,,'r,l,"r,g;;h5;:y tap cac.onirrinrr rai di€, rr6n kh6rrgco c6p di6n 6p oen sdow vl xay r;f ,a" r,*,-1,^e.. a'1, .? .ap tre,iu;';#;;dilrl'.'iun, ry dd vd dangtham giathi c6ng xay lip c6c c6tg'trinh DD 500kv'preirrul M!p!Lr6.c cALr B6ng (g6i 2 vd 3), oo50012201<V HiQp Hoa-Ddng Anh-6ic nirrh; DD 220kV i"ku,uu,,1_pleit(u2, DD 500kV So,n La_Laichdu' Ndng c6ng srr6t t.qm ti6n itp 220|<v vinh; DD220la/ NhiQt di€n Th6i Binh -Tram zz*kvThd'i Binh id mo'rQrrg nga' lQ tqi irqrn 2391<:v Tlai eirh; oD 220 r,v'ei" can - cao Bdng; DD220ku virng Ang -pi oon - oong Hoi; DD 2z0kv Hou ei,Jrlil, ;; -fi;il 220 kv D6c soi _DA Nang vd nhi6u c6ng tri'rr di6n tro'g di6nr kh6c ,re, *qi ,.,rien d6t riLro.c.

':' -Nim 2008' ttv6n di6u 16 ban dAu Id,5,1,5 ti d6ng, c6ng ry d6.n6ng I€n tren 8,2 rli d6ng vd hi6nnay v6n di€u rc la 10,28 fl d6ng' sa,t *"at kinh doanh .nrco?,,g ty li6n rpc tbng t.L6ng qua tu'g ndm;s6n lugng, doanh thu hdng'am deu tdng, nfun sau cao hcrn n6m tru,6.c.

' 
. Mac dAu c6 sLL cpnlt tra'h hot sfi'c quy6t liQt trdn thi tru,ong xay lap di€rr, ruy nhi€n c6ng g c6phan xay dpng di6'vNECo4 lmdn todn c9^{i.:,ang r\," ud-kl,h ,igrrr6,r'rt,i"u'"* uu tham gia c6cc6ng trinh' du'rin dicn c6 c6p di6. 6p d6n 500 kv vi ttruc itl dS.chiing minrr ou.q.! rhL'crng hidLr cia

#ltiil,'li$Ei$#l'Ht,ffi:vd dd d'lLc2c .,6" B;;';;;i;;;: 
'fi'';;: 

ffifi inh diin 
"d 

ia;
- Ndrn 2012' c6rrg ty du'oc ch6p thufln ni€rn y6t c6 phi€u 

^rr0rr 
56 Giao dich chilng kho6n Hd

H'"Ti: 
QLrv6t dinh so: iszrQo-siDHN ngdv l2',rhd;;; ;;, 2012 cfiaSci Giao dich chir.ng kho6n

-1. Nginh nghi.vti tlio hfu kittlt clortnh:
- Ngdnh ngh€ kinlr doanh:

+ Ldp d[t hq th6ng diQn;
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+ B6n budn vflt lipu; Thi6t bl l[p d[t kh6c trong xdy dp,ng;

+ Van t6i hdrrg ho6 bing duong b0; Hodn thiQn c6ng trinh xdy dpng;

. + Biic x6p hdng h6a; kho b6i vd lu'u giir hdng h6a;

+ XAy dr,rng c6c c6ng trinh ddrr dyng vd c6ng nghi6p;

+ Gia c6ng co khi;

- Dla ban kirrh doanh: cric dia phucmg trdn cd nu'6c, nhung c6c n6m qua hoat dQng chu y6u d.cac
tinh:

+ Tinh Nghg An;

+ Tinh Hd finh;

+ Tinh Thanh Ho6;

+ Thdnh ptrO Hai Phong;

+ Tinh QuAng Ninh;

+ Tinh Thdi Binh;

+ Tinh Hd Giang;

+ Tinh Son La:

+ Tinh LaiChAu;

+ Tinh Phir Tho.

+ Tinh Ddng Nai

+ Tinh Binh Thu6n

+ Hd Noi

+Dd Ning

+ Bd Ria-Vflng Tdu

+ Cao Bing

+PLayKu

' +DakLac

+ BIc gan...v...,v....
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4. Thong tin vi m6 hinh qu.dn tr!, td chtuc kinh croanh vd bQ mdy qudn rj,:Md hinh qu6n tri va co c6u qu6n ly cua C6ng ty

Ccr c6u bQ mdy quin ly C6ng ty

4.1-E3i h6i.116ng c6 d6ng:

" Dai hdi ddng 
?6.d.6G ]d co.grr-q:ren ruc cao,n!it.c11 c6ng rv. Eai hQi dongc6 ddng quy€t dlnh t6 chri'c iai 

"a *'3] the'c6ng rv, quve, dinh dinh hu:ong phar tri6n cuacdng ty, bAu, b5i nhiQm thanh viOn"FIQi aong qi,an trl, thanh vi6n Ban Ki6m soar...
4.2-H6i d6ng qu6n tri

. Hoi d.ng quin. tri la co quan qu6' ly c6ng ty, quy6t"dinh m'i vAn d0 ri.n quand.n m'c dich, quy.n lqi c6ng ry,rry'nr.,u"g ya" fgir,ro.'trra* qrtilcua D4i hQi dongc6 d6ng vd chiu trach nhiQm iru'oc Dai hqildng 16 il; Hil dd,rg o*" ni do Dai hQid6ng c6 ddng bAu ra bao g6m 5 thdnh viOn:
Ong Trdn Vtur Huy Chir tich

6ng Nguy6n Th6 Hirng Uy vi6n

Ong phan Huy Thdnh Uy vi6n

Ong Nguydn Vdn B6n Uy vi€n

Ong Nguy6n Thti Tam Uy vi6n

4.3-Ban Girim ttiic

Ban Gi6nr d6c bao gdrn cianr c16c va Plr6 ci6m d6c do HDeT qLry6t clinh b6 nhi€m, mi6nnhi6m' Gi6n d6c ld'guo'i dqi clig'theo ph6p lLrdt cua cong ty vd cd tr.ach nhicr rrien rnui c6c chu.ongtrinh hdnh d6ng va cac nghi quytit cLra HDQT tr:ong ram ti noo"t,. ui"* ,no, ilir'i*n o6c hoar cl6ng
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hdng ngdy cira C6ng ty, chiu tr6ch nhi€m tru'6c HDQT v€ vi6c thr,rc hiQn c6c quy€n vd nhi6n vr; duo. c
giao. Co c6r-r Ban Gi6rn ddc hi6n tai nhu sau:

Ong Nguy6n Th6 Hung - Gi6m d6c
Ong Nguydn Vdn B6n - ph6 Gi6rn d6c

4.4-Ban ki6m soAt:

Ban ki6m soat"thuc hiQn nhi6m vu giAm s6t hoat d6ng cua C6ng.ty theo euy ch6
hoqt dQng cira Ban kiOm so6t. Ilan kiOrl so-6t do D4i h6i d6ng co d6ng bau cfr'n,;;;;
nhiQm kj'vdi HQi dong quin rri. co c6u Ban kitirn sodr hien tui nhu ,Ju

Ong Nguydn Huy Todn -Tru.ong ban ki6m so6t
Ong Nguy6n Ndng Ddng - Uy vi6n
Bd LC Thi Dung - Uy viOn

4.S-Chc Phdng chrlc ndng

* Phong K6 hopch- K! thuQt- Vflt tu

, . Phong Kti hopch- K! thupt- VAt tu ld phong chuy€n rn6n than:r muu cho Giam d6c
v0 c6c linh vqc cdng t6c k6.ho4ch sin xu6t - kinh doanh, tim ki6rn vigc ldrn, c6ng t6c thit:y":q d6u.thdu; thanh, airvet to6n c6ng trinh; thSng k0 b6o,t;;h;" quy oinir hi6n hdnh;
d:" 

P., 
gi6i ph6ng mgt bang 

llong thi c6ng; qu6n ly k! thu4r, k! thuat an toan thi c6ng
xdy l5p vd s6n xudt cdng nghiQp; qu6n ly v6t tu, xe rn6y va dung cp tiri c6ng ... d6p uni
ydu cAu nhi0m v9 s6n tuai- kinh^doanir chung cua Cdng ty... vd c6c c6ng tac kh6c c6
li6n quan,

* Phong"t6 chu'c-hanh chinh:
Phong td chri'c - hdnh chinh ld phong chuy0n m6n tham rnuu cho Giarn d6c v6 tO

chuc nhdn sg, lao^dOng tiOn luong,.chtl d0-chinh sach, BHXH, hanh chinh quan tri v6n
phdng, thanh tra b6o vQ, an ninh qu6c phong, c6ng tdc thi dua khen thu6ng, ky lu6t va co
cdc nhi0rn vu chri yOu:

. ,911 
tri xaY dwng phu'ong 6n t6 chric,b0 ryav san-ru6t - kinh doanh, b6 tri nh6n su

; qudn ly q0 so, ly tic.tr,.ei1i quy6t thf tr;c v0 ch5 dQ tuytn dr,rng, th6i uier, ;6 ;,a": #
nhiOm, crrtl ao huu tri ; t<6 iroacrr chu.ong rrinh ddo tao, iuvcn'd;;;;'di j"ung 

nghiQp vp,

:?_i:ii:Tf1uiryl ?h: lh*^pnoi quy luong va tiaroo,,g, ;;; # ihen thucrns, quy
che tuyen dung, quy ch6 phdn c6p, 

1-0i 
ctuv lao dQng; qu6n ly lao d6ng, tian tuorig crianguoi lao ddng; cong t6c BHXH, BHyr, BIlrN, gFlrr; c6ng tdc quin tri van pf,ong;

cong t6c tha'h tra b6o vQ. ... vd c6c c6'g t6c kh6c c6 li6n quan.

* Phong Tai chfnh , K6 to6n:
Phdng tdi chinh k<i toan ld nhong chuyor-r mon. dAu m6i giai qury6t cac c6ng vi6cthuQc linh vuc tai chfnh k6 to6n vd co 

"riier ", rn,ller: qudn ly, theo d6i vd ki€rn tra v0thuc hien cac ch6 d0 v0 tdi chinh, i<o p1n vd qudn ly tdi sin; la; ( ffi tdi chinh hdngndm vd k<! hoach v6n phpc vu s6n xu6t kinh doanh;a ," .a, ;;;bq;bq cho cac du 6n,cdc cdng trinh md c6ng ry thi c6ng, o9 xuat phucrng 6n huy ogrig von,-;b"g ha.p .h;;h;
san xudt, phdn tich noat d0ng tdi clhinh, uao iao r.ei qra ilffi r.inlr'oounh, trich ldpc6c qu! ... vd c6c cOng t6c kh6c c6 li0n quan 

_

* C6c d6i x0y ldp diQn, x6y dgng: 
' 

* 
'
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Ld thAnh vi6n cua Cdng f' chLrydn xay dq'ng, lap dqt c6c c6ng trinh didn clo C6ng ty giao c6
nhi6m vu.t6 chil:c thpc hiQn t6t nhi6m uii te nopct,r du9.c C6ng ty giao v:i c6c nhi6.rn vu du'oJC"Orrlg ry Lrj,
quydn nhim dAm b6o ti6n d0 cdngrrinh. ch6t lLrongvd hiQLr qLia

* Xudng co khi:
Ld thdnh vi6n cria Cfrng, ty chuyen gia c6ng" che t4o cac ket cdu thep, ch6 rao, sg'a

chfra dqng 
"cu 

thi c6ng, rnQt s6 phr; kiQn diQn phpc vp thi c6ng cdc c6ng rrinh dien co
nhigm vp tO chirc thyc hiQn tot nhle* vu k6 hoach du'gc. COng ty giao va cac nhiem vu
duoc C6ng ty uy quyOn nharn dim bAo sdn phAm cung c6p dfng"tiSn d0 , d6m bao chai
luong vd hiQu qu6.

-t. Dlnh hu6'ng phtft tri€n;
5.1- Mpc ti0u chung cua COng ty:

+ Ph6t huy nhfrng thdnh qua d4t duoc trong ndm 2015. ti6p flrc x0y dUng vd hodn rhiQn
mot sd co ch€ qudn ly cfra cdng ty phu hgp vdi tinh hinh nhi0m vu m6'i.

*. ?t/ hi 
.vd 

ph6t triOn ngdnh ngh0 truy6n th6ng vd xdy l6p duong ddy vd tram. Ti6p tr;c
ph6t huy thO rn4nh cta C6ng ty tr0n linh vuc nay.

+ M6'r6ng linh vuc sdn xuAt kinh doanh da ngdnh ngh6. Trucrc htlt huong dtin mQt s6
linh vu'c trong t0m la xdy lAp giao th6ng, thuy lqi. . ..

5.2- Phucrng hu6ng thuc hiQn:

+ Tap trung.chi dao di€u hanh SXKD, d{c biQt chi dao thi cong hoan thdnh rien dd vd
dirn b6o chAt lugng c6c c6ng trinh ndm trud'c thi cong dd dang chuy6n ,ung na-'ruu
ddng thdi tri0n khai thi c6ng c6c cOng trinh mdi.

+ Edo tpo tuy6n dung luc lugng k! thuAt, qudn ly kinh t6 vd c6ng nhdn c6 dri trinh d6,
tdnr huyOt gdn b6 v6i C6ng ty. C6 chinh s6ch uu ddi thoa ddlg v6i citc c,A nhd' co trinh
dQ, nhi0t huy6t, Tqo diOu kiQn cho cdn bd c6ng nhdri vi€n c6ng f,lcn mot ca.r, t6t nr'rai 

'--'

+ DAu tu thOm m6t s6 trang thi6t bi chuy0n nganh nhdm dAm bao chu ddng rrong sdn
xu6t, thi cdng, phgc vp kinh doanh c6 hiQu qua, irang su6t, ch6t lugng.

+ Tdng cuong m6i quan hQ ch[t chO v6i c6c t0 chu'c tin dung d0.huy dQng ngu6n v6n d6p
ring du cho s6rn xudt kinh doanh. Tfch cp'c thu h6i vdn khi cO t<tr6i lu'qng iodn thdnh.

6. Ctic rrti ro:

;,.' * Rui ro ve kinh t€ :

Mdi truong kinh te kh6ch quan v6'i nhfng y5u t6 co b6n ctra nen kinh t€ nhu t6c
d0 tdng trudng, l4rn ph6t, tj, gia h6i doai, ldi su6t....sO co nliD'ng an1 iruong trp.c ti6p cten
hiQu qu6 s6n xu6t kinh doanh c:uatdt.circ6c doanh nghiQp tronf rnoi ngdnli"g;d-l;,;;;
COng ty ho4t dQng,trong ngirnh \ty,lup diOn, C6ng ty {6y l6p diQn fnfECOa cfrng chiu
su t6c dQng d6ng k0 truoc nhting bi0n dQng chung cfra n6n kinh t6.

' I ': I
^ Kut ro It( ?ren ClQng lat sual

Trong giai do4n vua qua, ldi su6t dfr co nhi€u birln dQng vo'i nhiAu thay doi cua

:lltl sac.n liin tq"cilaNgdn hdngNhd nuoc. Nhfi'ngrhaj,.d0i niy trong chung muc ndro
do dOu co.nlifrng 6nh huong trr;c ti6p toi hoqt dQng kinh doann hia tuig Ooanh nghi6p,
dfc biQt vC khia c?nh tdi chinh vdi ngudn vdn,ldi trg cho ho4t dQng kinh doanh duoc vay

r(,'//
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ngdn hdng' Eieu ndy se ddn tdi viOc tang lai sudt cho vay o6l voi doanh nghi6p noi chungvd tdng chi phi tdi chinh dAu vdo cho C0ng ry n6i ri0ng,

* Riti ro ttr hi6n dQng ty gici

v6i nhfing d?c thu cua ngdnh xdy dpng n6i chung vd nganh xdy lap diQn noi ri6ng,cdng ty khong thuc hi€n nhiAu c6c giao dicl thuong *ai qu5. t.f, ui tne.nnirng bi6n dQngty gi6 s0 kh6ng 6nh hucrng l6n mang tfnh chi prroi E6n hi6u qua s6n xudt kinh doanh criac6ng tv. ruv nhi9n, vo'i nhirng hor{6ng nhap.khAu ;"6;;6';;;;;';;, ii6u, rn6y moc,thiet bi, nhtng bi€n ddng ty giacua viet nu,r'ddng ctng sc co nhirng anh huong don chiphi kinh doanh cua C6ng ty.

* Rt)i ro thanh tortn

Trong ho4t ddng xdy dpng, thcri gian thi c6ng cr-ia cac c6ng trinh thuong keo ddi, viQcnghiem thu, bdn giao du'crc thu'c hiQn tu'ng phln trorg rctrr irrgc giai "gf"^fi";;;;;chQm,. qu6 rrinh hodn tat h6 so thi cong 
:y;e. nhu th6ng nhar phe duyQt quyot ro6n giirachir ddu tu vd nhd thAy tfuo'nq t"6t_iat.itrieuinoi gi"ti. vi u6y, trong qua trinh l.roat d6ng,c6ng ty cAn nhiou vdn lu, $bng o6 duy tri hoationg vd rhanh tiai cac,kho6n ns dtfnhan' Do d6 n6u kh6ng co k6 hJach tdi chinh ptru rr"o thi c6ng ty so d6i rn6r vdi tinhtrang m6t kha nang thinh to6n.

* Rui ro ri ,guon nhdn lu.c

Hoat dQ'g kinh doanh chlr y6u cua 
.cd1g ty Ia xdy l6p duong clay vd rram, cong vi€cc6 tinh chat luu d6ng cao, krro khan, u6trt"g.ry hi*jt", vi the.ruc ruong rao d6ng c6 k!thudt xdy l6p duong ddy va tr4'r ld mEt nhan ia irr."'onng nh6t cua c6ng ty. ,t-uy 

nhi€nluc luong lao dQng c6 kinh nghiQm vd dd qua ddo tao cua Cong ty.lu6n co nguy co bi th6ttho6t do phia circ doanh nghicp trong ngann va mqi ro ngJnt i;id il;;'Do d6 b6n canhnhfi'ng ch6 d6, chi.nh,saclfal neo rao up"*..ngo ry, co"e-tv;;";;d";ff"#;;;Hl
ddo tpo ngudn nh6n lpc dc dam;ao su.6rr oinr, ui phat tri6n trong tu,ong lai.

* Rui ro ve bien dpng gid nguy€n vQt liQu

vat liQu xdy dgng vd nhiOn liOu chi6m phAn l6n trong co c6u chi.phi xdy dgng c6ccdng trinh dj?" D? vpy., sq'bi6n.dQng ue gia cii cua cacihung ro. ,ai-*rdp, gi6 ch cuamQt s0 rn{t hdng chri y6u cfrng nhu gta calang, dAu c6 6nh hiong tJi ooann thu vd loinhuan cria doanh nghiQp. Ngodi ra, slr b6t dn oiJrh trong ngu6n cung nguy6n vdt li6u dduvdo s0 co 6nh huong khong nho den ti6n do thi cdng ir:ricac cong",rfiin 
"ay 

du'g diQncria Cdng ty.

* Rii ro.btit kha khdng ;

Mot s6 riri ro rnangiinh u6t t<na kh6ng, ft oo kha ndng x6y ra, nhu,ng n6u xay ra thisc t6c dQng dt5n tinh hinh ki'h doanh grlazong ry, Jo 
]a hign ru.sng thien rai (hpn han,bdo lut, dQng d6t, ...), chi6n rranh hay dich uenn't i6n' nghoo 

"ay 
;;;;E;iuy mo ron.

II- Tinh hinh ho4t ildng trong nim:

I-Tinh hinh hogt dgng sfrn xuiir lcinh closnh:

t't- K6t qud hoat dQng s6n xu6t kinh doa'h ndrn 20ri, fsi lieu dd duoc ki6rn toan)
-Doanh thu: 29.488.948.49g d6ng, -rr"ry{.
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TT Chi ti€u Don VI tinh
Kd hoach

nam 2015

Thuc hi6n

nAm 201 5

So s6nh thuc
hien/KH n1m (7o)

I 2 J 4 5 6:5t4

Teing gid tri sAn luong Tr. d 120,000 ri9.000 99,t1

2 Doanh thu Tr. d 35.000 29.488 84.00

) Loi nhuAn sau thue Tr. d 2.500 2.29'.1 92,0A

-Lqi nhuan sau thu€: 2.297 .556.626 ddng, (Cht tia xem Bao cao k€r qud SXI(D -phu
tuc Mdu B 02-DN kdm theo)
1.2-Tinh hinh thuc hiQn so vdi k6 hoach: 1s6 lieu dd dugc ki6m to6n)

Don vi t[nh:Tri?u dong

1. Td chirc vd nhiin sq cfia COng ty
Danh s6ch Ban Gi6m ddc:
1.1. Gi6m tliic: Ong Nguy6n fh6 Htrng
Gi6'irinh
Ngdy sinh

Noi sinh

so cH,rNo

Qu6c tjch
DAn tQc

Qu€ quan

Dia chi thuong trir

Di6n thoai 1i6n lgc

Trinh c16 vin ho6

Nan'r

27 thdng9 ndm l967
xE Thanh Tuo'ng. hLryQn Thanh Chu'o'ng, tinh Ngh€ An
I B 1562590 c6p ngdy 0810212006, tai tinh Ngh6 An
ViQt Nam

Kirrlr

xfr Tlranlr TLlo'ng. lruy6n Thanlr Chuong, tinh Ngh€ An;
SO :O - TrAn Quang Dieu - Truong Thi -Thdnh ph6 Vinh, Tinh Ngh€ an.
0912435090/091 7681 189 Email: thehungvneco2@yahoo.eom.vn
r2lt2

=

!G

)U

E

1-

=

Trinh dQ chuydn m6n: Cri'nhdn kinh td - pal hqc Tdi ch(nh - Kti to6n * Hd NQi;

Qu6 trinh c6ng t6c:

Ti' 0l/1990 - I1l199B; C6n bQ kti to6n - C0ng W Xiy ldp diQn Ngh€ An;
Tn 1211998 - 0612003; ph6 phdng k6 to6n Cdng ty XAy lap di€n Ngti€ An;
Tir'07/2003 - 1212004: ph6 phong phLr tr6ch phdng Kt5 toan c6ng4y Xdy lip diQn Ngh€ An;
Tu 0l/2005 - titZOOS; Thdnh vi6n HDQT, I(6 to6n truo'ng COng ry Cp XAy durrg di6n VNECO2, Giarr
ddc nhd nr6y g4ch Bloocl( Vinh;
Tn'01/2009 - 0519112010 Thdnh vi€n HDQT, Ph6 Gi6m d6c ki6m Kd to6n trr-Ldng C6ng fy CP XAy dung
diQn VNECO2, Gi6rn d6c nhA m6y g4ch BloocK Vinlr;
Tir 10/2010 - 512013 Thdnh vi6n F{DQT, Ph6 Girim d6c Cl6ngty CP XAy clq'ng di€n VNECO2, Gi6m
ddc nha rn6y gach BtoocK Vinh;
Til 5/2013 - 1ll9l20l5 Thdnh vi€n HDQT, Pho Cidnr c16c kiOm K6 to6n truolg Cong ry Cp Xay du,ng
diEn VNECO2,Gi6mc16c ntrd m6y gach Bloocl( Vinh;
Til l2lSl2015 - 0510112016; Thdnh vi€n HEQT ph6 Giarn d6c Cong ty CP Xay dung di6n VNECO4
Tn'0610112016 d6n nay Thdnh vi€n HEQT, Gi6m c16c cdng ty Cp Xdy dung diQn VNECO4.
Tong so c6 phAn nim giir: I 39. I 3 I c6 phin (chi6m 1i,53% von cti6u lf rhlrc gop)
Trong d6

36 cd phAn c6 nhdn nirn giii': 0 c6 phAn (Chi0rn 0% vdn cli6u l0 thu:c g6p)
Sd c6 phAn Nhd nu'6'c uy quydn: 139.131 c6 phAn (Chi€m 13,530/0 v6n cli6u 16 thuc gop)
l.2.Ph6 gi6m diic: 6ng Nguy6n VIn B6n
Gi6'itinh : Nam
Ngdy sinh :'06-07-1958

: M! Thinh - Hung M! - Hur+gJ:lguy6n - Ngh€ AnNoi sinh
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56 CMND ;

Qu6c ticlr :

DAn tOc :

QuO qudn :

Eia chithuong trir
Di€n thoai li6n lac

Trinh dd v6n ho6

Trinh d6 clruy0n mdn:

Qua trinh cdng t6c:

Tir nfun 1982 d6n 1986: Ei rhr.rc t6p sinh tai Ti€p l(h6c.
TiL tlr6ng 1111981c16n tli6ng 412008: C6ng t6c t4i Xi nghi6p co di6n (nay td C6ng ry C6 phan Xdy dung
diQn \TIECO4) v6i c6c chf'c vg lAn lLrt)t ld: C6rrg nhdn, QuAn d6c ph6n xLr'6'ng, plr6 phd'g, Tru.6rg
Phong K€ hopch - K! thudt - V4t tu. ,

Tir th6ng 05/2008 diSn nay: Ph6 Gi6n d6c C6ng ty Cd phAn XAy dtmg di€n VNECO4 - T6ng c6ng ty Cp
xAy dg'rrg di0n ViOt Narn.

Chflc vLr hi€n nay tgi C6ng ry: Uy vi€n HQi d6ng quan tri ki6rn pho Gi6m ct6c c6ng ty
T6ng s6 c6 phAn n6m giir: 7.546 c6phAn (chidr^n 0,l3vov6n di€u l6 thLlc gop)
Trong d6:

56 cd ph6n cri nhdn ndm gifr': 7 ,546 c6 phAn (chiOm 0,73%o v5n diOu 19 thu'c g6p)
Sd c6 phAn Nhd nucyc uy quy€n: 0 c6 ph6n (Chiilnr 0% v6n diAu le)
Cric thinh vi6n quin lf khric:
1J.-K6 to6n tru0ng: 6ng Nguy6n Th6 Tam

181330570 cAp ngdy A4n612009 t4i tintr Ngh6 An
Vi€t Nam

Kinh
X5 Hung M! - HuyQn HLlng Nguydn - Ngh6 An
Phu'dng D6ng Vinh - Thanh ptr6 Vinn - Tinh Ngh€ An

: 091321 5058

: l0/10
Cao ding su'phanr l<! thuflt.

Nam

25-11-1961

Xd Thanh Tu:dng - Huy6n Thanh Chuo'ng - Tinh Ngh6 An
I86581??2 cilp ngdy 1it03t2005 tai tinh Ngh€ An
ViQt Nam

I(inh
Xd Thanh Tu'ong - HuyOn Thanh ChLrong - Tinh NghQ An
Kh6i 6 - Phr"ro'ng Tru:dng Thi - Tp Vinh - T'inh Ngh6 An
03 83 .8s 3 93 4 t09 12480398
t0/r0

Gi6'i tinh
Ngdysinh

Noi sinh

s6 cvNn
Qu6c tich

DAn t6c

Qu€ qu6n

Dia chi thudng trri
DiQn thoai li6n lac

Trinh d0 vdn ho6

Ong Nguy6n Nggc An
Gi6'i tinh

Ngdy, th6ng, n5m sinh

t\

r{

Trinh cl6 chr"ry0n-nr6n: Cfl nh6n kinh t€ - Dai hoc Tai chinh * I(€ toan - Hd Noi:
Qu6 trinh cong t6c

Ti'th6ng 0211984 d6n th6ng 0211981: NhAp ngii vdo qu6n ct6i.

Th6ng 0711987 d6n th6ng 07llg9l: Sinh vi€n Dai hoc Tdi chinh - Kti to6n
Tir thang l2lt99l d6n th6ng 312010: C6ng r6c t4i C6ng ty xAy dp,ng rtruy
Pho trur6ng Phong Tai chinh I(6 to6n, Kti toar tru6ng.
Ti'th6ng 1212007 d6n th6ng 312010: Thdnh vi€n ban ki6m so6t
Tir th6ng 0412010 cfdn th6ng 0612010: ph6 trudng phong, phu

CP Xdy dpng diQn \T{ECO4.

Hd N0i.

lgi 24 qua cric chuc vu: can bO,

- Cdng ty CP DAu tu vd X6y dsng 24,
tr6ch Phong Tdi chfnh - K6 to6n C6ng ry

Tir th6ng 0712010 dt5n nay: I(ti to6n rru6ng c6ng ty cp XAy dung di€n vNECo4.
chri'c vu hi€n tai : uy vi€n HDer - Kti to6n tru'o.ng c6ng ry

Tdng s6 cd phAn nirn gifr': 0 cd phAn (Chi6m A%o v6ndi6u lq)
Trong do:

56 c6 phAn c6 nhAn rrirn gifr,: 0 cd phAn (Clri6nr }yov6ndi€u l6)
Sd c6 phAn Nhd nLr6'c uy quy€n: 0 c6 phAn (Clri6m 0% v6n didu t0

Tru'o'ng Phdng K6 hoach-K! thu4t- v{t tu:

:Narr
: 30-12-1966 "'{' 
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Noi sinh

so crrmo
QLr6c tich

DAn tOc

: Xd Son L6c - Huygn Can LQc - Tinh Ha finh
: 182008780, c6p ngdy 04112t2006 tai tinh Ngh€ An
: ViQt Narn

: Kinh
Qu€ qu6n : X5 Son LQc - HuyQn Can LQc - Tinh Hd finh
Ela chi thudng trir: Khdi Dai Lo-i - phuong D6ng vTnh -Thdnh pno vinn, Tilh Ngh€ an.
Di6n thoai li6n l4c: 0383 854495; A9n ]f20}B
Trinh c16 vdn ho6: 12112

Trinh d0 chuy€n mdn: Cil nhdn kinh t6

Qu6 trinh c6ng r6c:

Tir thang ll1986 d6n 1990: K! thLrar xLlong co khi Xi rrghiQp co diQn - Colg ty XL di€n 3.
Tundm 1990 - 2002: Nh6n vidn plrong Kinh t6 - Kti lroach
Til'ndm 2003 - 2007: Thdnh vi€n Ban ki6m so6t, NhAn vi6n Phong Kinh td - k6 hoach - C6ng ry Cp X6y
lip diQn 3.4 (Nay ld Cdng ty C6 phAn xdy dsng di6n VNECO4).
Tn 0212007 dtin th6ng 0212010: Tru6ng Ban ki6rn so6t, Ph6 Phong Kt5 hoach - I(! thu6t - Vat tu C6ng ry
C6 phAn xdy du'ng diQn VNECO4.
Tir th6ng 0212010 ddn 131412015 Ui vi€n HQi d6ng quin tri. Tru'dng Phdng Kt5 hoach - K! th,{t - Vgt t*
Cdng ty Cd phAn xdy dsng diQn VNECO4.
Til 141412015 c16n nay, Tru6'ng Phong K6 hoach - I(! thudt - Vqr tu, C6ng ty C6 phAn x6y dyng diQn
\rNECO4.

ch(r'c vu hi6n nay tgi cdng ty: Tru'orrg phong K6 hoach - K! rhuat - vat tu.
T6ng s6 c6 phAn nirn gifr': 8,582 c6 phAn (chiOm 0,B3yo v6n di6Lr ld thr,r'c gop)
Trong d6:

s6 c6 phAn c6 nh6n ndm giir: 8.582 c0 phAn (chidm 0,83%v6n di€u lQ thr,Lc g6p)
56 c6 phdn NhA nu6'c uy quy0n: 0 co phAn (Chi6m 0% v6n dieu 19)

2. Tinh hinh tliu tw, tinh hinh thyc hipn cdc cl4r dn
a) C6c khodn dAu tu lon:

Ndm 2015 cdng ty c6 dAu tu vd rn6y m6c thi6t bi c6 gi6 tri 579.310.000ci6ng. ptru.ong ri€n van
tdi:58.920.000 d6rrg:

b) C6c c6ng ty con, cdng ty li6n kt5t: Kh6ng c6

3. Ttnh linlt tdi chinh
a)Tinh hinh tdi chfnh

=+o

ry

IG

r/

il
=

Chi ti6u Ndm 2014 Ninr 201 5 Tdng gi6rn oZ ndm sau
so v6i ndm tru6'c

Tdng gi6 trftdi sAn

Doanh thu thuAn

Lo-i nhudn tir hoat dQng kinh doanh

Lo-i nhu6n ldr6c

Lo-i nhu6n tru6c thu6

Chi phf ttru6 TNPN hi6n hdnh

Lo-inhuAn sau tlru6

Ldi co b6n tr€n c6 phit5Lr

33.699.061 .t89

27 .365.583.609

1 .099,932.646

3 .195.923 .37 8

4.895.856.024

1.030.097.087

3 ,865.7 s8.931

2,896

31.519.894.62'/

29,488.g48.498

2.618,224 095

525.001 .847

3.143.225.e42

845.669.3 r6

2.297.5s6,626

1.721

l1 .34

7.76

r38.03

,86. I l
-35.80

-17.90

-10:5;
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b)C:dc chi ilAu fii chinh chi yAu;

C6c chiti6u Ndm 20l4 Ndm 2015 Ghi chri

l- Co cdu tdi sAn

- Tdi sdri ddi han /'fdng tdi sAn 0,21 0. l9

- Tdi sAn ngdn h4n / T6ng tdi sAn 07q 0.8I

2-Co cdu ngudn von(Co cAu vdn)

- No' ph6i trA i T6ng ngu6n v6n 0,48 0.5 7

Nq phAi tralTdng tdi sdn 0,48 0.5 7

- Ngr.rdn vOn CSH / Tdng ngu6n vdu 0,52 0.43

- No, phditrd/Vdn chir so'hfrLr

3-l(ha ndng thanh toarr

o c)l 1.30

HQ sd thanh to6n ngdn han:

+TSLD/lrtro.,ng6n han t,66 1.45

+ Hp s6 tlianh to6n nhanh:

(TSLD-l-ldng t6n kho),/Ng' ngin hpn t.64 1.31

4-Ty sudt lo-i nhu6n (TSLN)

- TSLN sau thu6iTdng tai san 0,rI 0.06

- TSLN sau thu6/Doanh thu thuAn 0,l4 0.08

- TSLN sau thr-r6A.,lgLr6n v6n chfr sd hfru 0.22 0,14

5-NhD'ng thay d6i v6 v6n c6 cl6ng

6-V6n chu so hfru t4i tho'i cli6m 3 t/12 t7.479.2s0.7W t6.317.682.190

:

(

f
]

)lt

4. Cq cdy ci d1ng, thay ctii vin rldu tu'ciln chti s6' hfi'w
a) C6.plrdn:, 

.
- Torrg sir co ph6n vd lo4i c6 phAn dang lu'Lr lrdnh:

-l A a , )torlg so co phan

Trong d6

+ C6 phAn phd thdng

+ Cd phAn chuy6n nhugng tp do

+ C6 phAn hen ch6 chuy6n nhuo, ng

+Mdnh gi6 c6 phAn

3t/12/201,s

^A , ).
LO pllan

1,028.000

1.028.000

I .028.000

0

I 0.000d/c P
-! 

' *,,
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- Co c6u c6 dong:

BAng: Co cAu c6 d6ng tai thoi diOm 3 IlI2lz}tS

10.029.000.000 97,74Trong nudc

5.626.110.000

6ng ty C6 phdn Chwng khoan

FPT 90.000

T6ng Cdng ty CP xay dqtng diQn

Vi€t l,{am
562.602 5.626.020.000 14 7l

Ci nhAn 152 442.t98 4.421.980.000 43,01

Trong Cdng ty 36 95.503 955.030.000 9,29

Ngodi COng ty 116 344.786 3.447.860000 33,54

:
I
tl

rll
/t1

/,

I
&4

T6 chrlc Nufc ngodi

Amerca LLC 23.200 232.000.000 ))5

KTZMICOSECURITIES
COMPANYLIMITETD

T6ng cQng

I 900 19.000.000

154 1,028.000 10.280.000.000

0,01

b) Tinh hinh thay d6i v6n dALrru cia ch0 so hCI'u: kh6ng

III- B6o c6o vir ddnh gi6 cria Ban Gi6m cli5c:

L-Ddnh giti kOt qud horlt d\rtg sdn xudt kinh doanlt

N[m 2015, Cdng U gap nhi6ir-kh6 l<hin trong hoat ddng SXI(D nhurg v6n d6m b6o mLlc rhLr
nhdp cira CBCNV vd ngud'i lao ctQng v6n duy tri dugc d m['c kha, tuy chg'a d4t-chi ti6u k€ hoach vC s6'
llo*g, d6m b6o dugc viQc ldm thudng xuy61 cho nguoi lao dQng. Cr,L th€:.s6n'luong dat gg,l j'%,hi ;gu
k6 hoach. Tuy nhi6n, chi ti6u doanh thu chi dqt29,49 ry ci6ng : gq,ZS% k6 hoach; ti1 ritru4,i sau'tnue-Oii
2.29'7 ty cl6ng bing 920/o chi tiOu k6 hopch.

Nim 2015 s6n ltto-ng chtra ho.dn thdnh clriti0u k6 ho4ch ddt ra, do ytiu t6 kh6ch quan d6 ld: m6t
s.6 cdng^trinlt c6 vrL6ng mac vA mdt bdng, cdt thdp A c6p chdrn 

"a'i.fro,,g 
06,;; il'nCi-.r,u.u dir dieu kien

d0 nghi€nr thLr.

l, Tirth linh tdi chlnh
2.

a) Tinh hinh trii sAn

PhArr riclr tinh hinh tai sdn, bien clQrrg rirrh hirrlr tai san (plrdn tieh, danh gia lrieu qua su dung ldi san,
no. phai thu x6u, tai san x6Lr 6nh hu'orrg den k6t qud hoar dong l<inlr doanlr).
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Tinh hinh bitln d6ng tdi sin vd ngu6n v5n

DVT: "frieu do
Chi ti6u Ndm Ty Trgng 'X,

r lgLt cl()ng

Ch0nh lQch

TAI SAN 2014 201 5 2011 20r 5 Gi6 tri t\/
/1,

A. TAI SAN NGAN HAN 26,577 30,217 7g,Bl 80.54 3.660 13,78

L Tidn r 308 t29 j,8 B 0.34 -1 .119 -90. t4

II. Cac khoan dALr tLr fCNH 866 | .116 )\1 3.1-l 310 3 5,80

III. Cdc lchodn phii thu NH 23.9s0 21.162 71,01 12,39 2.212 13,41

IV. Hdng t6n kho 312 1.69) I,r0 4,5 1 r.319 354,51

V. Tdi sdn ngin han khdc 6t 59 0,1 B 0.1 6
,)

-3,28

B. TAI SAN DAI HAN 7.r42 7.303 2l,lg 19,46 r60 2.25

I. Tdi sAn c6 dinh 4.349 4.320 12,91 11.51 -29 -0.67

Il. Bet ddng sdn ddu tu

III. C6c khoin dAu tu'TCDH 2.500 2.500 1,42 6.66 0 0

V. Tai san ddi han khac 293 483 0. B7 t.29 r90 64.85

,ffi ffi ffi 11.00

NGUON VON 2014 201 s 2014 2015 Gi6 tri o//tt

A.Nq PHAI TRA t6.220 27,202 48,13 56.51 4.982 30,72

l. No- ngdn han I 5.9s3 20.843 47,34 55 55 4.890 30,65

II. No. ddi han 261 3s9 0,91 0,96 92 34,46

B. NGUON VON CSH 17.479 16.318 51,87 43.49 -1.161 -6,64

I. Vdn chri s6'hii'u l7 .419 16.3 r 8 5 r,87 43.49 r.161 -6.64

II. Qu! khen tliLrong, phric lo. i

11.34n1.1ffiffi?#

Tlr6ng,qLra.bang ph6n tich tinh hinh bi6n dOng tdi slin vd ngu6n v6n tr6n ta co th6 t6ch ri6'g ra d6xem x6t su bi6n d6ng cria tdi sAn tr6n c6c kho6n muc.

Tdne tdi san cia.^6ne 
ry tronF natn 2015 thngl6n 3.821 fy dong so v6.i nam 2014, ru.c da tang len11%. D6 hi6u rd ho'' vd s1r thay ddi 

'dy.rrrrng 
to?A" -.r"leir; b;;d;.i,u'.a.'kho6n rnuc chinhtrong tdi sAn nliu: sau:

vdotho'idi6mnbm20l5tai sannginhanc6gi6tri ld: 30,2t.:^tycl6ngndm20t4lir26.55lrydo'g.
v0y tdi san ngin han cita c6ng ty da tang l6n so v6i nfrn 2014.'Di0u nay te do anh hu'6ng cira cac nguy€nnlrdn sau:

C6c khoin phAi thu ngin han nhni 20 lS ld21",162t|,d6rrg so v6.i n[rn 2014|it23,g5 tyd6ng dd

t2



tdng l6n liL2,212 ty d6ng tuong du'o'ng t[ngl3,4l oh, chi ti6t 6 d6y ld c6c khoan ph6i thu kh6ch hdrrg . Ddy
ld diAu thc hiQn vi6c thanh toan v6'i c6c ch,i dAu tu chua tich cu'c. C6ng ty .An pnai thuc hign t6t ho.n nira
c6ng t6c thu hdi c6ng no- 6' rn6t s6 chir dAu tLr', gi6rn il dong v6n ,re ta,l"g uong ;r;;, ;;. prru" 

",,, 
ixr<o

c6 hi6u qLrh hon.

Hdng t6n kho bao gdm: c6ng ctt dung cu. nguy0n vdt li0u vd chi phi san xu6t kinh cloanh do.
dang' Trong tdng gi6 tri hdng t6n kho chLr y€Lr ra crri phi san xLrAt kinh doanh d6 dang chirim ry i-"g ro"
(1,027 triOu cl6ng). Ddy ldI<6tqua tdng cirachi phf san xLr6t kinh doanh do'dang. il6m 2015 tr€n co s6
san luo. ng thuc hiOn duo-c c6ng fy tfch cpc nghiQm thu kh6i lLro-ng. Tuy nhien trong ndm 2015 gi6 rri d6.
dang cdn l6'n ld: 1,027 ti ddng; ndrn 2014 giS,tri d6' dang ld: 0,23 0 tj, d6ng, nam zoTs cao hon ndm 2014
\d,0,797 tj'd6ng. Ngodi gi6 tri do dang ndm 2015 cao hcnr ndm 2014 con ph6i d6nh gi6 d6n vigcstr
dung nguy€n li6u, vdt li6u chua hiQLr qLr6, cung ilng chua sdt v6i nhu .Au ,an ruAt.on"t6,., r,fr",J" 

"aduqc th6 hi€n :Ndm 2015 t6n kho nguyen li6u, vpt liQu 0,606 ty dong, rr"ng,.iri Ju 
'arn 

2014 t6n kho
nguy€n li6u. v4t li€u chi 0'085 ry d6ng; ndm 20l5 t6n kho tang so v6'i nirn 2014 tang 0.521 ty d6ng
(0.606-0,085).

QuaphAn tich phAn tdi sAn ng6n han cho th6y ring: d€ clpt du'o,c hiQu quA s6n xg6t vd lo-i nludn cao nh6t
cho c6ng ty thi c6ng ty phai tich cuc gi6m b6t chi phf hdng t6n l<ho, t6ng cLrd'ng c6c bien ph6p thu hoi
cdng no-, tfch cu'c nghiQm.thLr kh6i lrLo-ng hodn thdnh; Nguyen vAt li6u va CCDCcan .u,.,g.do'pr-,u r-'nf
cho viQc SXKD tr6nh d6 t6n lcho l6.n:

Tinh hinh no- phAi trA:

Trong nSrn 2015 d6.tdng 4,982 ty dorrg, ruo'ng LIng ty 16 tfng 1d30,12% so v6i nam 20t4. voi ty
trong trong t6ng ngLr6n v6n ld 56,510h. fii'c so vdi nam 2014 tang 8,iB% (56,51- 48,13,1. DieLr nd' cho
th6y trong.ho4t ddng sxKD cdng ty hAu nhu'kh6ng chi6m d;rng von cua d6i tac. D;;' ,;;,,,"',ua"
chfrng ta c6n phAn tich ngu6n g6c cira su bi6n d6ng

Nq ddi h4n + No. ddi
dOn hpn tr6 han

Theo cong thfic tr6n ta c6 duoc ngudn v6n tin dpng cira cdng ty nim 2015 ld 6,971 ty d6ng (6329
ty + 0,283 T! + 0,359 W) so v6'i n6m 2014,ld, 0,523 ri d6ng (0,120 +0,1 33+0,26j). V6i vi€c m6.r6ng
san xuAt, thi c6ng m9t so cong trinh trirrrg thAu vd c6ngirinn i*g clo ciang nhu: DD 500hV pleihLr- M!
PhLLdc cau B6ng (goi 2 vd 3), ED 2201<v Xel<arlanl-PleiKu2, DD 500kv Sol La-Lai chaLr, NArrg c6ngsu6ttram bitin 6p 220kv vinh; DD220I(V Nhi6t di€n Th6i Binh -Trqrn 220kv Th6i Binh vd m6.r6ng
ng6n lQ tai Trarr 220 kv rh6i Binhl DD 220 kv Bac can - cao B.ing l DD 220kV vung nng -n^ba"lD6ng H6'il DD 220kv Hoa Binh.* Tay Hd N6i, DD 2201 v D6;3;i-oa-Na,rg., .u.. .u"* ty kh6ng
trang trrii dir thi viQc vay v6n la t6t yd, vi no giLrp cho c6ng ty co dLr rgLror 

"an 
.ni uie. mua rrguv€rr v6r

lidLr, trri c6c chiphikhac oii oam bao clirng ti6n ciO thic6ng cac cong trl"nt,.
Ngu6n v6n di chi6m dung

Ngu6n v6n = Vay ngbn +
tin dr;ng h4n

\
C,

\

)
I

Ngudn v5n Phai tra
di chitlrn = cho
dung Nguo,i b6n

Ngud'i nua
+ trA

ti0n tru'6c

Thu€
* vd cdc kho6n

phai n6p

Ph6i tr6 Phaitr6 chi phf
+ ngu'o'i + ngin + phai

Lro dong lrrrr rr.a

Theo c6ng thri'c tr€n ta c6 drLo-c ngu6n v6n cli chi6m clung cria c6ng ty ndm 201 5 ld I 0,1 0g ri, ( I ,g7 ty +0,07'7 t9+1,228 tv+4,776 ti+1,'t60ty+o,3?j:y),trongihi Jo"a* zol4rir1r,52gryd6ng(0,608ty+
0:090 

1{ 
+ t.,350 ri+ i,s49 ti + 0,673 ry+ t,zsg ty); Nh;' uav uiec cr,iom du;s;6;;iil,u',,a, 2014 vitnrm 2015 l<h6ns c6 hi€'90'lg I|rt: tt5aay clrir y6' c6c kiioan'prraitt" ra .i;;;E;"kt rrd do d6 rai m6tthoi di6rn 
'h6t 

J'inh gi6 tri ndi tr,e irien ro,i; rar trix IIra cnrla oen K)

-1. Nltfi.rtg crii fi6n ,i co'ciiu 16 chi.c, r,lt[trlt sirclt, qudn l1r

13



+ v€ co'cAu t6 chitc: cdn cil tinh hinh vd yOu cAu Sxl(D, trong c6c ndm qua da thanh ldp c6c Banchi d4o thi c6ng c6c c6ng trinli cliQn nhu ED 500kV Son La-Lai Chau, oD 220 kv Nhi6t diqn Thdi Binh,DD 220 kV cao Bing-Bdc can, Ez 220kv Hda Binh - TAy Hd No; ;;6 uuo *''* ,u.", .a, ,rrlo*.'ia
chri'c, tri6n khai thi c6ng c6c c6ng trinh xAy dung .

+ ti6p tgc xAy dung hodn thi€n c6c quy ch6 qu6n l1i.

. A , + co^i trgng ill1h sach khuy€n. khfch ngu:o1 lao cTQng tdng n6ng su6t lao dQng, ct6m bao ti6' d6 vdchAt lugng cdng trinh bang c6c hilh thflc ti€n thuiing, An caL..

+Tdng cuo'ng bdi du6ng, n6ng cao trinh dQ nghi6p vu cho b6 ph6n quan l1i, kh6ng 
'girng '6ngcao ddo tao tay ngh6 cho ngu'o'i iao clQng.

4. IG hoqch pltdt rriin tntng tu.o'ng loi:

Ti€p tpc ph6n d6u hodn thdnh nhi6m vu san xudt kinh do.anh,^giAi quyct oL, vi6c ldm vd dam b6o thu 
'hdpcho ngrrd'i lao d6ng' c6 lgi nhuAn. TrLLoc nrit hodn thdnh chili€,, ld noa"tr rt6*'r0i;. cp th6 rheo bang

SALI:

IV-D6nh gi6 cua HQi ddng qufrn rrivd ho4t rtQng ctia C6ng ty

1. Ddnh giti cfia HQi ctong qudn tr! vi cric mgt rrogt clQng cuu c6ng ty:

Ndm 2015, tuy ndn kinh t6 nu'6'c ta vin g4p nhi6u klr6 kh.[n, trong"d6 c6 ngdnh xdy clupg nhungcdng ty cP xdy dpng diQn vNECo4 v6n ho4t c1Qng san xu6t kinlr cloanh 6n dinh, gi6i quy6t cjaay afi
viOc ldm vd da:n b6o thu nhfp cho ngud'i lao dQng 

-

2. Ddnh gid cfia HQi ctong qudn tri vd hogt elQng crla Ban Gidm d6c cang ry:

Ban Cirim d6"c,dd,co rAt nhieu c,j ging trong hoat dong quan 11; didir hdnh, thu.c hi6n tdt vai tro
ch[Lc ndrrg cira minh oc lanh dao c6ng ty hodn thd'h cic xgnt q;yet. qryct oinr, .r, brr'',Ol JA,rg.d jo"g
vd H$i d6ng quAn tri.

3. Cdc kd hogctr, ctitrh hud'ng criu H6i cfAng quiin tr!:

- Ti6p ttrc tdng cu'o'ng su'l6nh dao, chi rlao d6 cong ty hoan thdnh nhiern vu SXKD trong n6nr2016 vit c6c nhm ti6p theo. ' Q 'r '

- Tfch cp'c tim ki6nr vi6c larn c16 clAm bAo clu vi6c ldm cho ngrrp,i lao cl6ng, bAo dAm doanh thu vdloi nhu{n.

V- Quin tricdng ty:

1- HOi dbng qudn tri

a) Thanh vi6n vd co'cAtr ctia Hoi d6ng qurin tt'l;!-*ih sdch thdnh vi€n IJdi dong qLr6n tri, ty le s6,hfru c6 phAn c6 quyen bi6u quytit) va cdc 
"tii,,ng 

t<troi?i''fthac do c6ng ty ph6t hdnl, *€u 16 rhdrh vi6n d6c

{. t4

t

/

Don vi tinh: TriQu d6ng

TT Cric chi ti0u chri y0Lr DVT KH ndrn 2015 TH ndm 2015 Ti le o/o Ghichri

2 3 4 5 6-5td 1

1 Gi6 tri s6n luong Tr.d I20..000 r 19.000 99.\l
2 Doanh thu .l r.d 35.000 29.489 8J 75

3 Lo'i nhuAn sau rhue 'fr.d 2.500 2.298 91,920



lpp, thdnh vi6n khdng di6u hdnh vd c6c thdnlr vi€n l<h6c; s6 luong chrlc danh thdnh vi0n hdi ddng qudn tri
do tilng thanh vi€n Hgi OOng quin tri cria cdng ty nam gin tai .aJ.Ong ty kh6c).

Don vj tinl'r: TriQu d6ng

b) Ilolt ttQng ciia HQi ttdng quin tri: ilinh gi6 hoat itQng ciia HQi tt6ng qu:in tri, n€u cg th6 sii
luqng c6c cuQc hgp HQi tl0ng qurin tri, nQi dung vi k6t quri cfia cic cuQc hop.

l. C6c cuQc hop cfia HQi d6ng qudn tri:Trong ndm 2015 HDQT c6 07 cudc hqp,Cp th6 nhLr sau:
+ Cu0c hop thfl nh6t ngdy 1310412015 v6i cdc rr6i dung sau:

-Bdn vd th5ng nhAt n6i dung, chucrng trinh hop DI{DCD thuo'ng ni0n ndnr 201 5 vd th6ng qua mQt
s6 n6i dung chinh trinh Dai h6i d6ng cd dOng:

- Th6ng qua 86o c6o k6t qLrA sAn xu6t kinh doanh nim 2014 vit k6 hoach sAn xuAt nan 20 1 5

- Th6ng qua 86o cfio Tdi chinh ndn 2014 dd duoc Ki6rn to6n

- Th6ng qua phuong 6n phAn ph6i lo.'i nhuAn ndr"n 20l4

- Th6ng qr"ra 86o c6o cira HDQT vd c6ng t6c qr.rAn llyi kinh doanh ndm 2014

- Th6ng nhAt trinh DHDCD ph€ chuAn tdng miLc thu lao cua HDQT vd Ban KS c6 nam 2015

- Th6ng nh6t trlnlr DHECD uy quy€n cho HDQT quytit dinh lua chon ki6m to6n dQc lap dii thu'c
hiQn so6t x6t BC tdi chinh 6 thdng dAu ndrn vd ki6m to6n 86o c6o tdi chinh ndm 2015;

+ CuOc hop thfr'2: Bi€n b6n hgp HEQT sO OZ-ZOl5 BB/VNECO4-HDQT Ngdy 1 4t04t2015 Nghi
quy6t s6: 0112015NQ/ HDQT-VNECo4 vd cac qLry6t dinh s6: (96,97,98)eD/HDeT-VNECo4 t,rp uo
nhi€m vdbAu chLr tich HDQT, Gi6rn ddc, Ph6 Gi6m d6c. I(€ toiirr trutlng nhiern ki 201 5-2020.

+ CuQc hep thfi 3: Bi6n bdn hep HDQT s6 o:lzo l5 BBi HDeT-VNECo4 Ngdy I 2t06t2015 Nghi
'qnyCt s6: 0212015 NQ/HDQT-\,'\IECO4: Bdn v0 viQc dAu tu mua may td'i vir cum bo-m 6p phpc vu thi
c6ng bang v6n vay vd thti ch6p tdi s6n hinh thdnh tu v6n vay NgAn hdng. Quy0t dfnh dAu t,r tfriet bi phpc
vp thi c6ng, Quy6t dlnh thd chAp cdc tdi sin hinh thdnh sar"r khi thLrc hi6n v6n vay tai ng6n lrdng TMCp
ngoai thtrong ViQt - Chi nh6nh Vinh;

+ cLr0c hep thir 4: Bi0n ban hep HDQT s6 o+-zo l5 BB/vNECo4-HDer Ngdy 02/07 t20t5,
Nghi quy6t s5:03/2015 NQ/HDQT-VNECO4: Chon C6ng ty TNHH kj6rn to6n tdi .r,inr-} QLr6c t6 (tFC) ld
don vi so6t x6t b5o c6o tdi chinh ban ni€n vd 86o cao tdi chinh ndrn 201 5 cho C6ng ty

- Th6ng nhAt chr:r truong xfi'lyi n9- kh6 doi tlreo chinh s6ch tdi chinh hiQn hdnh
- QLry6t dinh ban hdnh c6c quy ch6
- Chon C6ng ty ki€m to6n cho nbm.tai chinh 201 5

-XiL ly c6ng no t6n dong
-DAu tu'thi6t bi pliuc vg thi cOng

TT ThAnh vi€n HDQT Chri'c vu

Sd luo-ng CP
! .-

nam gru'

Tv lc

(%) Ghi cht

I Tr6n Vf,n Huy Chu tich HDQT 423.411 41,19 Khdng quan ly

di0u hanh truc ti6p

2 Nguy0n Th€ Hung Thinh viOn HDQT,

ki€m Gi6rn d6c Cdng ty

139. l3 r 13,53

3 Phan Huy Thdnh Thdnh vi€n HDQT 24.486 410/,) 6

4 Nguy6n Vin Bdn Thdnh vi6n, HDQT 1 .546 0 7l

5 Nguy6n Thd Tam ThAnh vi6n, HDQT 0 0

l5



+ cuoc hopthir 5: tli€rr barr hop HDQl's6 oslzot5/r-lDer'- vNECo4 nt0}t20r5: D6rrh gi6 krltqud SX 6 th6ng dAu nam va brin cdc biQn ph6p chi clao d6 hodn thdnh chi tieu nhi6m vLr SX 6 th6ng cu6indm2015 ThAo luan trr6ng ntr6t u6 nhi6m ong Nguy6n Th€ Hilng ra.m pho Gi6m d6c c6ng ry
, ^^^ ]_tic_hQp thri 6: Bi6n ban h9p HEQT so oolzor s/HDQT - VNECO4 22t10t20t5 Quytlt dinhs6: 330 QE/VNECO4-HDQT: Bdn vd viQc giai quy6t ctrti do BHXH vd titlp ru" tv HDLE o6i voi OngPhan Huv Thdnh, thdnh viOn HDQT- cirim d6c c6ng ty Quyet clinh Ong piu" Hry rhdnh - Gi6m d6cC6ng fy nghi hu,u theo ch6 dQ BHXH;

+ cuoc hqp thf' 6: Bi€n ban hop HEQT th6ng q'a c6c quy ch6 vd quy cljnh cua c6ng ty Bdnth6ng nhAt ban hd'h c6c euy ch6 vd euy dlnh cira c6nf ry de dp dung ru, 0lr0u20l6

c)Hopt dQng cua thdnh viO'H6i d6ng qu6n tr! dQc lap kh6ng di0u hanh:
. Hoi d6ng quan tri c6 0l thd'h vi6n^HQi doug.:ra.l tri dQc rdp kh6ng dieu hdnh trL'c ti6p ld 6ngTrdrr van H'v- chirtich HDQT' Ndn qua, 6ng Trdn\rar uuy'aitnri, h6;,3t;;;en-ua tra.r, nhi€m cuam6t chf tich HEer ducrc quy dinh tai Di€u rQ c6ng ry va luit oornr, rrghipp.

2-Ban Ki6m sotit

a nh vi6n vh ccrcAu cria Ban ki6m so6t:

stt Ho vd t€n Chu'c vu

56 lus'ng c6 phAn

nam giD,(CP)
ri le

(%) Ghi chir
I Nguydn Huy Todn Truo'ng Ban 2.s00 0,24
2 Nguyen Ndng Ddng I hanh vidrr 6.820 0,66

J L€ ThiDung Ihanli vr€n s.600 0,54

caThn

I
,2

,U

Y

'_n

\b)Hoat tlQng ciia Ban ki6m so6t:

- Tharn gia c6c bu6i hqp cia HDeT, ki6m tra gi6rn s6r
EHDCD vd cira HDeT, Ban Gi6rn d6c

viQc tli6n khai c6c nghi qLrytit cua

- ThArn dlnh 86o c6o tinh hinh kinh doanh, B6o c6o tdi chinh ndm cira cong ty.ph6i hop v6.iki6m to6n dQc lap xem x6t 6nh huong cua c6c sai s6t 
"o 

ria tta","eiio c6o tdi chf rrh- 
-' '

- Xem x6t iinh phir ho-p cira c6c quyet dinh cira HDQT,.Ban Gi6m c16c trong c6ng t6c qurin ly.

fi?:." 
tri'h qr ban hdnh c6c'vdn b6n ciia'c6ng fy phn no.pv6i quy dlnh cna oJa" ie cdng ty vd ph6p

D6nh gi6 ho4t dQng kinh doanh 
:fri 96."g 

ty trong 6 th6ng vd nlm d6ng thoi kitin nghi vdiHHDQT C6ng ty mQt s6 gi6i ph6p tr"ong mQr s6 linh 
-u;,. 

quu,itrgng

c) cdc khoin lqi ich cfia HQi tl6ng quin tri, Ban gi6m rtiic, thir tao cria HDeT vd Ban ki6m so6t:
Theo Nghi quy6t cua 

P.ui 
noi.ddrrg.c6 dong thu'org ni€n nhnr 20i5 dL'oc t6 chuc vdo ngdyr8/a4nu4 da phd chuAn rn0'c thi lao cho uqi oong qi,au trl 

"a 
e"" ffi ;;;;;;;ir ld: 120.000.000d6ng/ndm,

* Luo'ng, thu'6ng, thLr lao. cdc khoan loi ich, chi phi cho tirng rhdlrh vi€rr HQi ddng qLr6l tr.i, thanhvi6n Ban kitim soat, Gi6m cloc vd c6c can bQ quan ly

Chri"c vu Thir lao

Vdn Huy Chfi tich HDQT ?s.000.000
Uy vi€n HDQT-

ki6m Gi6m d6c Cty 13.3&1,,465
21 .881.465



TT Hg vi t6n Chf'c vg Ti6n lu'crng Thu6'ng Thir lao cQng

3 Phan Hr"ry Thanh Uy vi€n HDQT 244.538.383 42.239.000 42,000.000 328.171.383

4 Ngr"ry6n Vdn BOrt Uy vi€n HDQT=

P.Gi6m c16c

197 .863 .51s 33.848.000 39.000.000 210.711.51s

5 Nguy0n ThO Tam Uy vi6n HDQT- I(0
to6n trudng

5q,902.0 r B 1.000.000 26.000.000 86.902.0 r 8

6 Nguy6n Huy Todn Tru6'ng ban t(S 110,057,580 23.411.000 26.000,000 159.534.5 80

7 Nguy6n Ndng Edng Thdnh viOn BKS 91.-t58.131 14.692.000 r2.000.000 124.450.131

8 LO Thi Dung Thdnh vi6n BKS 40.4s2.39s 9.000.000 49.452.395

Tdng cQng

* Giao dich cd plii6u cfra c6 d6ng rroi b6:

* Ho. p ddng ho{c giao dlch v6'i cd d6ng n6i bQ: Trong nbnr khdng phat sinh

* ViQc thp'c hiQn c6c qr-ry dinh vd quAn tri c6ng fy: Ndrn gua HDQT dd thp'c hi6n t6t c6c quy dinh vC

qLrdn tri Cdng ty tr€n co so' LLr4t ph6p Nhd nu'6'c, Ei€Lr l6 C0ng ty vd QLry ch€ quAn tri C6ng fy.

3. Tj, tp ndnt girt' cd philn crta.HDQ!, Bun gitirn ctic, Ban kiAnt sotit tgi ngay chit dnnh sdch
(ngdy 2l thdng 5 ndm 2015 ) dd *A cA fi'c ndm 2014

Don vi tinh: VND

t
JC

N

DI

II

=

ntl:

TT Ho vi t6n Chr?c vu
56 cd phi6u s6'

hiru (cn)
ryrc%s6CP

s& hf,'u
Ghi chri

1 Tr6n Vdn Huy Chrh tich HDQT 0 0

2 Nguy€n ThO Hung Uy vi€n HDQT-kidnr

Gi6m d6c Cty
0 0

J Phan H'uy Thdnh Uy vi6n FIEQT 24.486 2.38

4 Ngr.ry€n Vin Bdn Uy vi6n HDQT.P,Gi6rn
c16c

'1 .546 0.13

Nguy6n ThO Tam Uy vi6n HDQT 0 0

6 Nguy€n Huy Todn 1'rLrcrng ban KS 2.500 0,24

7 Nguydrr Ndng D6ng Thdnh vi6n BI(S 6.820 0,66

8 LE Thi DLrng Thhnh vien Bl(S 5.600 0,54

t7



VI- B6o c6o tdri chinh:

56: 07 02 l2016lBCKT-lFC

I(fnh gili:

NAO CAO KIEM TOAN DOC LAP

Ban Gi6m cl6c

C6ng ty C6 phAn XAy dqng diQn VNECO4

Chirng t6i d6 ki6m to6n b6o c6o tdi chinh kdm theo cua C6ng ty C6 phAn XAy dung diOn VNECOa (gqi

tit ld "C6ngty"), duo.c lap ngdy 2210212016,tir trang 06 d6rr trang 32 , bao gdrrr: BAng oAn d6i k6 todn

tqingdy 3111212015, 86o c6o k6t qLra hoqrt clQng hirrh cloanli, Bdo c6o luLrchLry6n ti6n te cho nam tiri chfnh

kOt thirc cing ngdy vd Bin thuy6t rninh b6o c6o tdi chinlr'

TraSh nlr-lir:t cUa B-an Giqqrl d-oc

Ban Gi6m d6c Cong ty chlu trdch nhiQrn v0 viQc l$p vd trinh bdy trLrng thr,tc vd ho-p lli bao c6o tdi chinh

cta COlg ty theo ChuAn mpc K6 to6n, ctrti O9 K6 to6n ViQt Nam vd c6c quy dinh ph6p l! c6 li€n quan d6n

viQc lap vd trinh bdy 86o c6o tdi chinh vd chiu tr6ch nhiQm vC t<i6m so6t noi b6 mA Ban Gi6m d6c x6c

dinh ld cA1 thi6t dC dam b6o cho viec lflp vd trinh bdy Bdo c6o tdi chinh kh6ng co sai sot trgng ytiu do

gian ldn ho4c nhArn l6n.

Tr.4-c-h Lh iOm" "-c-it"a" -Ifi em lp""at vi'9:n"

Tr6ch nhiQm cira chfng t6i ld dua ra y ki6n vC 86o c6o tAi chinh du'a tr€n k6t quA cira cuQc ki6m to6n.

Chirng tdi db ti6n hdnh ki6rn to6u theo c6c ChuAn mr,rc Ki6m to6n Vi6t Narn. C6c chuAn mgc ndy y€u cAu

chfrng t6i tudn thir chuAn mr,rc vdr c6c qLry dinh v€ d4o dirc ngh€ nghiQp, lAp k6 hoach vd thLrc hien cuQc

ki6m toan OO eat cluo.c sr,r'cldrn b6o lro,p lyi vd viQc li6u b6o c6o tdi chinh cira Cdng ty c6 cdn sai s6t trgng

y6u hay kh6ng.

C6ng vi6c ki6m toan bao gorn thr,r'c hiQn cac thu tLrc nlidm thu thap c6c bdng clrring ki6m to6rr v6 c6c s6

liQLr vir thgy6t rninh tr€n 86o cao tdi chinh. C6c thLr tuc ki6m to6rt diLo'c lpa chgn clp'a tr0n xet do6n cfra

Ki6m toan vien, bao g6m d6nh gi6 rui ro c6 sai s6t trong ytlu trong 86o c6o tdi chinh do gian lan hoac

nhimlSn.KhithpclriQnd6nh gi6circrui rondy,ki6mto6nvi6nddxemxdtki0mso6tnQi b0ciraC6ngfy

li01 quan dtin viQc l6p vd trinh bdy bao c6o tdi chhrh trLrng tltg'c, hqp ly nham thitit k6 c6c thu tLrc ki6n

toan phil ho. p v6'i tinh hinh thgc t6, tuy nhi6n kh6ng nham mqc dich dua ra y ki6n vO niCu qui cLra ki6m

so6t nQi bQ ciia C6ng ty. C6ng viQc ki6rn to6n cfing bao gdm d6nh gi6 tinh thich hgp cfia c6c chinh s6ch

k6 tofur dugc 6p dpng vd tinh ho. p llii cira cdc ndc tinh k6 to6n ctta Ban Gidm c16b cnng nhu'd6nh gi6 viqc

trinh bdy t6ng the b6o c6o tdi chinh.

Chfng tOi tin tuong ring c6c bbng chfing ki6m to6n rnd chfng t6i d5 thu thdp duoc ld dAy du vd thich ho. p

ldrn co sd cho j kit5n ki6m to6n cia chfng t6i.

Y 3j"qn"qia-!sieo-tsar..v r € q

Theo y ki6n cira ch[rng t6i, b6o cAo tdi chirrh dd plian 6rrh truttg tliuc vd hop l1i, tr0n cdc khia cqnh trong

y6rr tinh hinlr tdi chinh cira C0ng ty t4i ngdy 3111212015, cfrng nhu kOt qLrh hoat dQng l<inh cloanh vd tinh

hinh luu chuydn ti0n te cho ndm tdi clrinh k6t tlrirc cirng ngdy, phir'ho-p vo'i Chuin mr-r'c Kri todn, Chd c16

Kt5 to6n Vipt Nam vd c6c quy dinli ph6p l1i c6 li6n quan di5n viQc ldp vd trinh bdy B6o cao tdi chinh

:.
q

J

,)1

rl

=
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nANc cAN por xn roAx

Tai ngdy 31 th6ng I 2 ndrn 201 5

Mdu B 0l-DN

Do'n vi tfnh: VND

=!
I
J(

Jl

ri(

Th uyCt
3ut2t20ts 0u0u20ts

A. TAI SAN NGAN HAN
I. Ti6n vd c6c khoAn tuong tluo,ng tidn
L Ti6n

lI. DAu tu'tdi chinh ngf n h4n
I, Chftig kho6n kinh doanh

2. Dr,r phdng giAm gi6 chrmg kho6n kinh doanh

III. Cdc kho6n phdi thu ngdn h4n
l. Phei thu ngin han cila kh6ch hdng

2.Trhtruoc cho ngud.i bdn ng6n h4n

3. Phei thu vd cho vay ngin han
4. Phai thu ngdn han kh6c

5. Du phong ph6i thu ngAn han kho doi
6, Tdi s6n tlri6u chd'xil l!
IV, Hing tdn kho
l. HAng tdn kho

V. Tii srin ngfn hgn khric
I . Chi phi rrd tru'6.c ng[n h4n

2. Thu0 vd c6c khorin kh6c phdi thu Nhd nu.6.c

B, TAI SAN NU UAX
I. Tdi sin c6 Olntt
L Tdi sdn cO Olntr hfr'u hinh

- Nguy€n gi6

- Gi6 trj hao mdn lu! k6
II. EAu tu tdi chfnh dii h4n
l. DAu tu: g6p v6n vdo don vi kh6c
III. Tdi sin ddi h4n kh:ic
L Chi phi rrA rru6'c dai hgn

100

il0
lll
t20

12t

122

130

l3l
132

t35

r36

t37

139

140

l4t
1s0

l5r

r53

200

220

22t

222

'))?

30,217,596,346

l2g,742,lgl
129,7 42,191

I,l 76,664,900

1,950,912,606

(774,147.806

27,161,539,7

23,039,956, I I 7

53,350,700

220,000,0

3,805.744.01 I

(77,23t,662)

120,920,000

I,691,079,372

I,691 ,079.372

58,560,927

s 8,560.827

7,302,309,291

4,319,719,33

4,319,119,335

I 1,289,975,306

(6,969,096,971

2,500,000,000

482,52,9,946

482,529,946

26,557,170,94

1,1J4,152,60

(907,740,754

23,949,',l59,461

20,220,042,3

345,599,

4,067,316,051

(804,01 8,689

?? 05( 5

29,973,944

7,141,996,340

4,348,946,506

4,348,946,506

10,709,953,3

(6,359,906,900

2,500,000,000

2,500,000,000

292,949,934

292,949,834

I,307,599,574

1,307,598,574

372,371,534

372,371,534

61,029,429

G CQNG TAI
31,519,994,62'1 33,699,067,199

t9



BANG ci.n oor xn roAN (TIBI rHEo)

T4i ngdy3l th6ng l2 n[m 2015

20

MAU B OI.DN
Don vitinh: VND

=l\t6/

Y(
:r

l
-1ub

NGUON VON
Md sd Thuydt

minh
3u121201s 01/0 l/201 5

C.Ng PHAI TRA
I. Nqngfnhgn
l. Phei tringudi b6n ng6n han

2, Ngu'oi nua tr6 tidn tru6'c ngEn han

3. Thu6 vd c6c khoAn ph6i nQp Nlrd nrLdc

4. Phai trd ngud'i lao dQng
!,). Lnl pnt pltatlra ngan nan

6, PhAi trAngin han kh6c

7 . Y ay vd no- thud tdi chinh rrg6n han

L Dp phongphdi trd ng6n h4n

9. Quy khen thu&ng, phirc lqi

II. Nq ddihan

1. Vayvd ncrthuOtdi chinh ddi han

D. VON Cut S6 sUu
L V6n chfi s6'hiru

L Vdng6pcfrachfrsdhftu
- C6 phi6u phd thdng c6 quy6n bi6u quy6t

2. QuydAutuphdttri6n
3. Qu! khdc thuQc vdn chir sd hiru

4. Loi nlrudn sau tlru6 chua phdn ph6i

- LNST chua phAn ph6i luy kd ddn cu6i kj,tr"u6'c

- LNST chua ph6n ph6i kj, ndy

300

310

311

)ll

3r3

314

315

319

320

321

322

330

338

400

410

411

4l la
4r8
420

42t
42la
421b

v.8

v.9
v. r0
v.1l
v.t2

v,r3

v,t4

21.202.211.831

20.843.211,837

1.817 .359,641

11.128.129

1.228.273.141

4.176.064.281

397.808.892

1.760.219.200

6.6t2.534.795

3.046.304,504

i ,066.91 8.048

359.000.000

359,000.000

16.317.682.790

16.317,682,790

r0.280.000.000

r0.280.000,000

3.672.108,065

47 ,959.6t2

2,317.6rs,1 r3

20.05 8.487

2,2q7.556.626 865.7s8.936

t6.219,816.470

15.952.816.470

608.0s6.479

90.473.603

r.350.564.256

7 .549.641 .340

672.844.301

I ,259.089.6 r I

1.470.000.000

2.554.294.441

397.852.439

267.000.000

267.000.000

17,479.250.719

17.419.25A,70

10.280.000.000

10,280.000.000

3 .285 .532.t7 t

47 .q59.6t2

3.865.75 8.936

TONG CONG NGUON VON 440 37.519.894.627 33.69q.067.189



nAo cAo xEr euA HoAT DqNG KrNH DoANH

Cho nim tdi shinh kdt thfic ngdy 3 I thang 12 rfttm 2015

2l

MAU B O2-DN

Eon vitinh: VND

"\
)P\
/Frv

4/I

CHI TIEU
MA

SO minh
Thu vct NIm 2015 Nim 2014

1. Doanh thu b6n hdng vd cung c6p dlch vg
2. C6c kho:in girim trir doanh thu
3. Doanh thu thuAn vd Urin hlrng vi cung cdp dich vq

4. Giri v6n hing b6n

5. Lg'i nhu$n gQp v€ b6n hing vi cung cdp dich vtr

6. Doanh thu ho4t clQng tii chinh
7. Chi phi tii chinh

- Trong do: Chi phi ldi vay

8. Chi phi bfn hdng

9. Chi phi qurin lf doanh nghiQp

10 Lqi nhu$n thudn til ho4t ilQng kinh doanh

11. Thu nh$p khric

12. Chi phi khfc
13. Lg'i nhufn khric

14. T6ng lqi nhu$n k6 to6n trud'c thu5
15. Chi phi rhuri TNDN hiQn hinh
16. Chi phi thu6 TNDN hoin l4i
17. Lgi nhu$n sau thu6 thu nh$p doanh nghigp

18. LAi co bin tr6n c6 phi6u

0l
02

l0

l1
20

2l
)1

23

25

26

30

31

a7

40

50

51

52

60

70

VI.I

vI.2

VI.3
VI.4

VI.5

VI.6
vt.7

VI.8

VI.9

29,488.948.498

29.488.948.498

24.299.658.010

s.189.290.488

277.652.092

162.714.375

296.307.32 3

2.686.004. r 10

2,618.224.095

579.032.042

54.030.195

s25.001.847

3.143.225.942

845.669.316

2.297.556.626

1.721

27.365,583.609

27.365.583.609

21,702.992.065

5.662.sgt.544

299.692.282

(647.460.830)

I I r.481.622

5.509.812.010

r.499932.646

3,924.992.3r0

r29,068932

3.795.923,378

4.895.8s6.024

1.030.097.088

3.865.758.936

2.896



BAO CAO LUU CHrrYnN rmX rp

(Theo Phuong PhiP trqc tii6P)

Cho nim tiri chinh k6t ttrrfic ngiry 31 th6ng 12 nIm 2015

MAU B O3-DN

Don vi tinh: VND

Noi nhin:
. UBCWN
- So GDCKHN
- Lrru HDQT VNECO4

Ngh€ an, ngdY 26 thdng 02 ndm 2016

Xric nh$n cfia d4i diQn theo phip lu$t

ww
-//

NIm 2015

(2.222.400

35.390.366.

( 17.16e.660.514)

(18.207 .683.473)

(fi!.484.622)
(610.4e 1 .006)

'1.16',7.762.391

(4.041962.s3

2.416.846.237

(1.90e.0e3.236

299.692.282

(1.609.400.9s4)

2.159.400.000

(1.028.000.000)

(1.0e1.000.000)

(283.ss4.717)

1.s91.153.291

1.307.598.574

29.453.070.584

(14.467 .841.776)

(16.041 .627.873

(285.89s. le7)

(1.078.141.1s7)

(1.584.21e.120)

(3.076.469.530)

(638.230.000)

(643.660.000

247.000.000

268.968,342

(765.921.6s8)

l 3. 1 70.43 1 .045

(2.570.000.000

2.664.534.795

(1.177.8s6.3e3)

1.307.s98.s7

(7.935.896.250)

129.742J81

tir hogt tlQng kinh doanh

1. TiAn thu tri b6n hdng, cung cAp dich vu vd doanh thu kh6c

2. TiOn chi tri cho ngudi cung cap hdng hoa vd dlch vq

3. Ti0n chi tr6 cho ngudi lao dQng

4. TiAn l6i vay ddtrit
5. Thu6 thu nhdP doanh nghiQP dd nQP

6. Ti0n thu kh6c tir hoat dQng kinh doanh

7. TiAn chi kh6c cho hopt dQng kinh doanh

Lru chuydn tiin thuiin tir hogt dpng kinh doanlt

II. Luu chuy6n fidn tilr ho4t tlQng tlAu tu

1.Tidn chi d6 mua sim, xdy dung TSCD vd c6c TSDH kh6c

2.Ti0n thu til thanh l;i, nhuqng b6n TSCD vd c6c TSDH kh6c

3.Ti6n chi cho vay, mua c6c cdng cu ng cta don vikh6c

4.Ti€n thu hdi cho vay, b6n lpi c6c cdng cp ng cila don vl kh6c

5.Ti0n thu ldi cho vay, c6 tf'c vd lgi nhuQn dugc chia

Lwu chuydn tiin thuiin tir hogt ilQng tIAu u
III. Luu chuy6n ti6n tir ho4t ilQng thi chinh

l. TiAn thu til di vaY

2. Ti€n trd ng g6c vaY

3. C6 tirc, lgi nhufln dA tra cho chir so hfi'u

Lwu chuyin tiin thuiin tir hogt tlQng tdi ch[nh

Luu chuy6n ti6n thuAn trong nim

Tidn vi tuong duong ti6n dAu nim

Ti0n vi tuong tluong tidn cu5i ndm
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